Ante biduum siquidem suae terminationem resolutionis revelante divinitatis gratia praescivit, qui accersito bonae qualitatis nepote Vito et filio suo piaë indolis Emmerammo seriatim exposuit eis futura, sicuti et postea rei comprobavit successus, singultuose tali verbi nobilitate inquiring: Karissimi mei filioli, quos utpote gallina pullos educavi, perpendite, quia tempus meae resolutionis adest; tertia certissime die Domino annuente de huius carnis tabernaculo migrabo, vos commendans Deo; sed vestrae circumspectioni innotesco, quod post discessum meum fluctivagorum detractationum varietate impetuosa quassabimini ac pestifero persecutionum tribulabimini naufragio atque exterres efficiemini sex annis in terra aliena, et iste locus potestativa manu ducis tradetur possibilitati alienigenarum. Vos autem, dilectissimi filioli, idcirco nolite a fide naufragare, fratres vestros confirmate, Deum expeditiliter laudate, in prosperis benedicite, in adversis supplicate, in laetis gratias agite, in tristibus quaerite eventibus, cuius pietatis magnificentia tandem consolabimini. Nam revolutis sex annis exilii vestri misertus tranquillitatis reparabit vobis statum ac detractoribus vestris talionem merito reddet vosque ad potum consolationis reducet. Defuncto namque praesente principe pio Bracizlao succedet Zpitigneus, qui vos persequetur; quo mortuo Wratizlaus regimen principatus Bohemiae suscipiet, vir timoratus, benivolus. Hic reducet vos de exilio, et dabit vobis Iesus Christus, Dominus noster, in loco isto pacem et securitatem omnibus diebus vitae vestrae. Amen.

Iam vero decedente die sequente dum finita canonicè verspertinali synaxi et completorio resideret in lectulo, infirmitate vehementi correptus est; qui in articulo mortis positus, quamquam ultimum anhelitum traheret, tamen antiquum hostem orationis mucrone viriliter brachio extenso iaculari non cessabat. Adesse extimplo fratres iubet, quos in moeroris afflictionem fletumque inconsolabilem conversos paternae informationis consolatione corroborat commonensque eos, de corpore suo, de mundi huius naufragio migravit ad Dominum, de servitio ad regnum, de labore ad requiem, de morte ad vitam sempiternam, praestante Domino nostro Iesu Christo, qui in Trinitate perfecta vivit et gloriatur Deus unus per infinita secula

seculorum. Amen. Consummavit autem beatus abbas Procopius cursum vitae suae feliciter in Domino anno ab incarnatione Domini 1053 et eiusdem anni VIII. Kal. Aprilis praesente Severo, Pragensi episcopo, in ecclesia sanctae Dei genitricis Mariae, quam ipse construxit, honorifice est sepulturae commendatus.